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Veřejná zakázka:  „Poradenské služby“ 
 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 484647 
Evidenční číslo formuláře veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:  7405011084647 
 
Zadavatel:  Sdružení zadavatelů 
 

ČEZ, a. s., sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČ: 452 74 649 

a 

ČEZ Distribuce, a.s., sídlem Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ: 247 29 035. 
 
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1 
týkající se Zadávací dokumentace 

 
 

Pořadové 
číslo 

dotazu 
Znění dotazu a odpověď zadavatele 

1. Znění dotazu: 
 
Podle zadávací dokumentace má být nabídková cena uvedena v Kč. Ve 
smlouvě i v příloze č. 2 k této smlouvě, do které mají být doplněny sazby za 
jednotlivé členy týmu podle pozic (člověkodny) je však uvedena jako měna 
EUR. Jakým kursem (k jakému datu) má být přepočtena nabídková cena? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
 
Nabídkovou cenu uveďte pouze jako měnu v EUR. 
 
Zadavatel tímto opravuje ustanovení čl. 15. 1 části 1 zadávací dokumentace, 
tak, že čl. 15. 1 nově zní: 
 
Nabídková cena, za kterou Uchazeč nabízí provést Předmět veřejné zakázky, 
bude uvedena v EUR bez DPH. 

2. Znění dotazu: 
 
Rozumíme zadání správně, pokud se domníváme, že každý člen sdružení 
zadavatele je samostatným objednatelem, tedy ČEZ a.s. objednatel 1 a ČEZ 
Distribuce a.s. objednatel 2? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 

Ano. 

3. Znění dotazu: 
 
V odstavci 15.1 ZD PORADENSKÉ SLUŽBY je uvedeno, že nabídková cena 
bude uvedena v Kč bez DPH. V dokumentu PŘÍLOHA Č. 2: STRUKTURA 
NABÍDKOVÉ CENY je Uvedeno v tabulce Nabídková cena za člověkoden (EUR 
bez DPH). V jaké měně si Zadavatel přeje uvést nabídkovou cenu? V případě, 
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že cena bude uvedena v Euro, kurzem k jakému datu má být proveden 
konverzní přepočet? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
 
Nabídkovou cenu uveďte pouze jako měnu v EUR. 
 
Zadavatel tímto opravuje ustanovení čl. 15. 1 části 1 zadávací dokumentace, 
tak, že čl. 15. 1 nově zní: 
 
Nabídková cena, za kterou Uchazeč nabízí provést Předmět veřejné zakázky, 
bude uvedena v EUR bez DPH. 

4. Znění dotazu: 
 
Jaké údaje má Uchazeč doplnit do hlavičky Návrhu rámcové smlouvy do části 
Vymezení smluvních stran: Zadavatel (Zadavatel, název, obchodní jméno, 
sídlo, zastoupená, IČ, DIČ, bankovní spojení, číslo účtu, OR)? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 

Uchazeč nevyplňuje do hlavičky Návrhu rámcové smlouvy část za Zadavatele, 
ale vyplní pouze část Účastník č. 1 (tzn. Vaše společnost): 

 
název, obchodní jméno: 
se sídlem:    
zastoupená:   
IČ:     
DIČ:     
bankovní spojení:   
číslo účtu:    
……………………… je zapsán v obchodním rejstříku vedeném 
………………….. soudem v ………………, oddíl …………., vložka 
………………… (popř. uchazeč doplní odkaz na zápis v jiné evidenci, ve které 
je zapsán) 

5. Znění dotazu: 
 
V dokumentu ZD odstavec 15.3 je uvedeno, že ceny budou obsahovat veškeré 
náklady související s předmětem VZ, naopak v dokumentu smlouvy Čl. III. 
Odstavec 1. je uvedeno, že cena neobsahuje vedlejší náklady (Cena za hodinu 
s  ohledem  na pozici poskytovatele v EUR bez DPH a bez vedlejších nákladů, 
přičemž poskytovateli náleží náhrada za čas promeškaný v souvislosti s 
poskytnutím poradenské služby při úkonech prováděných v místě, které není 
sídlem nebo bydlištěm poskytovatele, za čas strávený cestou do tohoto místa 
a zpět). Jakým způsobem Zadavatel zamýšlí přistupovat k vedlejším nákladům? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
 
Zadavatel tímto opravuje ustanovení čl. 15. 3 části 1 zadávací dokumentace, 
tak, že čl. 15.3. nově zní: 

Ceny budou obsahovat veškeré náklady související s Předmětem veřejné 
zakázky, vyjma náhrady za čas promeškaný v souvislosti s poskytnutím 
poradenské služby při úkonech prováděných v místě, které není sídlem nebo 
bydlištěm poskytovatele a náhrady hotových výdajů účelně vynaložených v 
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souvislosti s poskytováním poradenské služby předem smluvními stranami 
sjednané v dílčí smlouvě v případě poskytování poradenské služby mimo území 
České republiky dle čl. III návrhu Rámcové smlouvy. 

6. Znění dotazu: 
 
V ZD dokumentaci je uvedeno, že Uchazeč nesmí měnit ostatní ustanovení 
smlouvy. Nicméně Čl. XII. Závazek exklusivity definuje striktní omezení, že: 
 
      1.  Poskytovatel  se  v  této  smlouvě  a  i  v  dílčích smlouvách 
      vztahujících  se  ke  konkrétnímu  dílčímu předmětu plnění zaváže, že 
      všichni   zaměstnanci   poskytovatele  a  další  osoby  obeznámené  s 
      předmětem  poradenských  služeb,  obchodním  tajemstvím  a  důvěrnými 
      informacemi  týkajícími  se  konkrétního  projektu, po dobu platnosti 
      příslušné dílčí smlouvy vztahující se ke konkrétnímu dílčímu předmětu 
      plnění nebudou poskytovat jakékoli poradenské služby jakýmkoli třetím 
      osobám,  které  představují  faktickou  nebo  potenciální  konkurenci 
      objednatele  na  území  dle  plnění  stanoveného v dílčí smlouvě nebo 
      relevantním  trhu,  kde  objednatel sám nebo prostřednictvím subjektů 
      Skupiny ČEZ působí. 
 
      2.  Tento závazek exklusivity musí být poskytovatelem poskytnut na 
      dobu  účinnosti dílčí smlouvy vztahujících se ke konkrétnímu projektu 
      a  taktéž  po dobu 12 měsíců po ukončení dané dílčí smlouvy, pokud se 
      smluvní strany v příslušné dílčí smlouvě nedohodnou jinak. 
 
Je možno o tomto bodu jednat, případně jej pozměnit? Globální korporace 
našeho typu z podstaty podnikání v konzultační oblasti poskytuje 
prostřednictvím našich konzultantů konzultační služby řadě zákazníků v řadě 
zemí. A to i zákazníkům, kteří jsou, či mohou být, konkurencí ČEZ. Aplikace 
těchto podmínek by mohla znamenat významné omezení možných obchodních 
aktivit naší společnosti. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 

O tomto bodu není možno jednat. 

7. Znění dotazu: 
 
V návrhu rámcové smlouvy je v Čl. V. Odpovědnost za škodu uvedeno, že 
náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. Je možno o části ušlý zisk 
v uvedeném bodu jednat? Je možno specifikovat, jakým způsobem bude ušlý 
zisk kalkulován? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 

O tomto bodu není možno jednat. Způsob výpočtu ušlého zisku nelze na tento 
místě specifikovat, neboť tento se odvíjí od konkrétních okolností porušení 
právních povinností.  

8. Znění dotazu: 
 
V souvislosti se zpracováním Analýzy vývoje odvětví a strategické analýzy 
managementu bychom rádi požádali o posun termínu odevzdání nabídek o 14 
dní tj. do 1.9.2014. Byl by takovýto posun možný? 
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Odpověď zadavatele na dotaz: 

V této chvíli nepředpokládá zadavatel prodloužení lhůty pro podání nabídek, 
tzn. neakceptuje žádost zájemce.  

9. Znění dotazu: 
 
Mají být vyplněny a podepsány přílohy č. 1 a č. 2 vnořené v návrhu rámcové 
smlouvy, vzhledem k tomu že v zadávací dokumentaci v bodě 13.2. svazek 3 je 
výslovně uvedeno že „má být vyplněn pouze článek smluvní strany rámcové 
smlouvy.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 

Ne. Uchazeč tyto přílohy nevyplňuje.  

10. Znění dotazu: 
 
V případě že má být vyplněna příloha č. 1 návrhu rámcové smlouvy, tak musí 
být zpracována za každého uchazeče konsorcia (sdružení 3 uchazečů) zvlášť? 
Dle statě uvedené v návrhu rámcové smlouvy „Příloha č. 1 bude v souladu s 
ustanovením § 89 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů separátní pro každého účastníka smlouvy na straně 
poskytovatele.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 

Příloha č. 1 návrhu rámcové smlouvy nebude uchazečem vyplňována.  

11. Znění dotazu: 
 
Příloha č. 2 zadávací dokumentace má být zpracována za každého uchazeče 
(konsorcium 3 uchazečů) samostatně? Jak potom budete vyhodnocovat 
kritérium cena? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace bude vyplněna za uchazeče podávající 
společnou nabídku (konsorcium) dohromady. Vyplnění Přílohy č. 2 ve více 
variantách bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek.   

12. Znění dotazu: 
 
V Zadávací dokumentaci je uvedeno, že ve Svazku 3 bude Návrh  smlouvy, 
který musí být doplněný Uchazečem pouze v čl. smluvní strany. Ostatní 
ustanovení nesmí být měněna. Chápeme správně, že pro účely nabídky 
připravíme Návrh smlouvy pouze v jednom vyhotovení a doplníme jen 
informace týkající se naší společnosti jakožto uchazeče? Teprve v případě, že 
Zadavatel vybere naši nabídku jako jednu z nejvhodnějších, budou doplněny 
informace o Zadavateli a každá ze smluvních stran Sdružení uzavře svým 
jménem na svůj účet samostatnou Rámcovou smlouvu?  
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 

Ano, chápete správně, že pro účely nabídky připravíte Návrh smlouvy pouze 
v jednom vyhotovení a doplníte jen informace týkající se vaší společnosti 
jakožto uchazeče. Ano, každá ze smluvních stran Sdružení uzavře svým 
jménem na svůj účet samostatnou Rámcovou smlouvu. 
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